RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 147/19

ASSUNTO: Divulgação de Evento

Odivelas, 6 de maio de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Evento abaixo indicado:

→ Taça Cruz Martins - JCBeja – Associação Beja

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

JUDO CLUBE DE BEJA - Rua conselheiro Menezes, 29  7800-464 Beja

JUDO CLUBE DE BEJA
62º Aniversário

Taça Cruz Martins
15 de Junho de 2019

DATA 15 DE JUNHO DE 2019

LOCAL Pavilhão Gimnodesportivo de Beja

ESCALÕES ETÁRIOS  Benjamins (7-8 e9-10 anos) (2012 a 2009)
Infantis  e Iniciados(11 e 12 anos) (2008 e 2007)

TEMPO DE PROVA Benjamins 2011 e 2012 – 1:30 minutos
Benjamins 2009 e 2010 – 2 minutos
Infantis e Iniciados 2007 e 2008 – 3 minutos

ORGANIZAÇÃO Além do escalão etário, os atletas serão agrupados por pesos.

ARBITRAGEM Cada clube deverá ser acompanhado por um árbitro.

ATLETAS Os atletas devem fazer-se acompanhar pelos seus documentos de
identificação e ter seguro desportivo válido para a presente época
desportiva

HORÁRIO Pesagens Oficiosas – 12 às 12:15 horas
Pesagens Oficiais – 12:15 às 13:15 horas
Sorteio – 13:30 horas
Início das provas – 14 horas

INSCRIÇÕES Até ao dia 11/06/2019 para:
E-Mail: judoclubebeja@gmail.com

RESPONSABILIDADE A organização não se responsabiliza por qualquer acidente ocorrido
em qualquer momento da prova

	19ci147 Divulgação de Evento.pdf (p.1)
	19ci147 Divulgação de Evento_taça Cruz Martins 2019.pdf (p.2)